
Till Ingå fiskeriområde hör sammanlagt 20 800 hektar vatten, 
till största delen havsområde. Inom fiskeriområdet finns 36 
sjöar som har en areal över en hektar och cirka 822 kilome-
ter vattendrag. De största sjöarna är Brukträsket, Högbensjön, 
Marsjön och Källträsket. Det största vattendraget är Ingarski-
laån. 

TILLSTÅND FÖR KOMMERSIELLT FISKE  
Fiskeriområdet vill att det kommersiella fisket i området är 
livskraftigt. Fiskeriområdet uppmuntrar vattenägarna att ar-
rendera fiskevatten till kommersiella fiskare. Efter att nyttjan-
de- och vårdplanen har fått laga kraft kan NTM-centralen om 
en kommersiell fiskare och en vattenägare inte kan komma 
överens om utarrendering av ett vattenområde, enligt vissa 
kriterier bevilja de kommersiella fiskarna tillstånd istället för 
vattenägarna.  

Har du tankar på att börja som kommersiell fiskare? Informa-
tion om hur du ska göra finns på NTM-centralens hemsida. Till 
allra först gäller det dock att avtala om arrende av fiskevatten.

TILLSTÅND FÖR FISKEGUIDER 
NTM-centralen kan bevilja fiskeguider tillstånd att ta ut högst 
sex kunder åt gången för mete, pilkfiske eller handredskaps-
fiske. Fiskeguiderna kan även fortsättningsvis ingå direkta av-
tal med vattenägarna. Det här möjliggör en mer omfattande 
verksamhet än vad det regionala tillståndet från NTM-centra-
len gör och ersättningarna kommer direkt till vattenägarna. 

Har du tankar på att börja som fiskeguide? Infor mation om 
hur du ska göra finns på NTM-centralens hemsida.

SAMTILLSTÅNDSOMRÅDEN 
För tillfället finns det inga samtillståndsområden, det vill säga 
större områden med gemensamma fisketillstånd för exempel-
vis kommersiellt fiske, fiske med flera spön eller nätfiske.  

Ingå fiskeriområde  
– vad behöver du som kommersiell fiskare eller fiskeguide veta?  
Vad är ett fiskeriområde och vad gör det? I det här infobladet presenterar vi de viktigaste sakerna som du som är  
kommersiell fiskare eller fiskeguide inom Ingå fiskeriområde behöver veta. 

VAD ÄR ETT FISKERIOMRÅDE?

Fiskeriområdet är en lagstadgad förening som har som uppgift 
att utveckla fiskerihushållningen inom sitt område och främja 
medlemmarnas samarbete för att ordna ett hållbart nyttjande 
samt vård av fiskbestånden. Medlemmar i fiskeriområdet är inne-
havarna av fiskerätt (oftast vattenområdets ägare) och landsom-
fattande organisationer inom fiskeribranschen. Medlemskapet är 
automatiskt och kan inte väljas eller väljas bort.

i

FISK- OCH KRÄFTBESTÅND 
I havsområdet förekommer för fisket viktiga, typiska kustfis-
karter såsom abborre, gädda, gös, sik, lake, strömming, vass-
buk och flundra. Ingarskilaån är en gammal havsöringså, vars 
havsöringsstam redan på 1980-talet noterades skilja sig klart 
från de odlade stammarna. Nuförtiden är Ingarskilaån en livs-
kraftig öringså och Ingarskilaåns öringar har också allmänt an-
vänts vid utplanteringar i andra vattendrag vid Finska viken. 
Fiskeriområdets kräftbestånd är dåligt kända. Förutom sig-
nalkräftor, finns också en del flodkräftor.   

FISKEBESTÄMMELSER
På den landsomfattande Kalastusrajoitus.fi -nätsidan finns in-
formation om de områden där man inte får fiska med stöd av 
de allmänna fiskerättigheterna (avgiftsfritt mete, pilkfiske, fis-
ke med strömmingshäckla eller spöfiske med fiskevårdsavgift). 
I karttjänsten finns också information om områden där det är 
fiskeförbud enligt naturvårdslagen eller enligt NTM-centra-
lens beslut.  

https://www.ely-keskus.fi/sv/kaupallisen-kalastamisen-aloittaminen
https://www.ely-keskus.fi/ptv/-/fsc/view/service/c97c8d1f-4b96-4b0c-98eb-04ffc1c7aeea/lupa-kalastusmatkailutilaisuuksien-jarjestamiseen?redirect=%2Fkalatalous&_com_liferay_asset_publisher_web_portlet_AssetPublisherPortlet_INSTANCE_vy812PggQ8q4_viewSingleAsset=true
https://kalastusrajoitus.fi/#/kalastusrajoitus


NYTTJANDE- OCH VÅRDPLAN

Varje fiskeriområde ska göra upp en nyttjande- och vårdplan för 
sitt område. Planen styr fiskeriområdets verksamhet och fisket i 
området. Fiskeriområdet fastställer planen och NTM-centralen 
godkänner den.   

Fiskeriområdets nyttjande- och vårdplan fastställdes på en 
stämma i april 2022. NTM-centralen godkände planen i mars 
2024.  Över detta beslut har inlämnats besvär till Helsingfors 
förvaltningsdomstol. 

Fiskeriområdet informerar på sina hemsidor hur ärendet fram-
skrider.  

iFiskeriområdet rekommenderar att man i nät högre än 1,8 
meter använder knutavstånd som är minst 50 millimeter. Av-
sikten med rekommendationen är att trygga gösstammens 
avkastning, alltså att ge gösen en chans att leka innan den 
fångas.  

Vid fiske i strandnära vatten ska fiskaren håller ett tillräck-
ligt avstånd till strandbosättning för att inte skapa konflikter.  
För att trygga sjöfåglarnas häckning är det viktigt att hålla sig 
borta från häckningsskären, även de som inte ingår i natur-
skyddsområden.

Följande fiskeregleringar är i kraft inom fiskeriområdet fram 
till slutet av 2024, med beslut av Egentliga Finlands NTM-cen-
tral. Fiskeriområdet kommer att ansöka om en förlängning av 
bestämmelserna:

Året runt:  Forsar och strömdrag i Ingarskilaåns vatten-
drag inklusive Solbergån  
Allt fiske är förbjudet för att skydda havsöringen. 

15.5–15.6  Kyrkfjärden, Innanbäckviken, Svenviken,  
Fagerviken och Nötöfladan  
Allt fiske förutom spöfiske från stranden är förbjudet för att 
trygga gösens lek.  
 
1.8–31.12  Ingarskilaåns vattendrag inklusive Solbergån  
Fiske med nät, ryssjor och katsa är förbjudet för att skydda 
havsöringen.  
 
1.9–30.11  Havsområdet utanför Ingarskilaån  
Allt fiske är förbjudet för att skydda havsöringen.

FÅNGSTRAPPORTERING  
Fiskeriområdet behöver känna till områdets fiskarstruktur och 
deras fångster med en tämligen god noggrannhet. Det här är 
viktigt för att kunna styra och reglera fisket faktabaserat. Det 
behövs förbättringar vad gäller information om fritidsfisket 
och fiskeguideverksamheten. De kommersiella fiskarna styrs 
redan av ett omfattande system för fångstapportering.  

Från och med 1.1.2025 är fångstrapportering av vissa hota-
de fiskarter obligatoriskt vid fiskeguidning och fritidsfiske. Det 
lönar sig att följa med nyhetsrapportering kring detta. Bekan-
ta dig med tjänsten Omakala.fi. 

FISKEÖVERVAKNING 
Fiskeövervakning är en viktig del av fiskeriområdets arbete. 
Fiskeövervakarna granskar att bestämmelser gällande fiske 
efterföljs samt att de som fiskar har behövliga fisketillstånd.
Till fiskeövervakarnas uppgifter hör också att i förebyggande 
syfte informera om lokala och nationella fiskebestämmelser 
till alla fiskare. Kontaktuppgifter till fiskeövervakarna finns på 
fiskeriområdets hemsida.   

SÄL OCH SKARV 
Ett av delmålen i nyttjande- och vårdplanen är att de skador 
som säl och skarv förorsakar fisket minskar från nuvarande 
nivå.  Fiskeriområdet jobbar för en årlig uppföljning av säl- och 
skarvproblemen samt stamvårdande åtgärder via bland annat 
en åtgärdsplan för skarv som är under arbete. 

FRÄMMANDE ARTER
Signalkräftan togs upp på EU:s lista över skadliga främmande 
(invasiva) arter år 2015. Den får fiskas, men för att hindra att 
kräftpest sprids ska man behandla kräftfiske-, transport- och 
hanteringsredskap genom att torka, desinficera eller frysa ner 

dem innan flytt från ett vatten till ett annat. Om båten flyttas 
mellan olika vatten, måste den först torka ordentligt i solen. 
Betesfisk ska alltid komma från det vattenområde i vilket man 
fiskar kräftorna, eller frysas ner före användning. Kräftpest är 
en sjukdom som genast måste anmälas till Livsmedelsverket.  

De främmande arterna svartmunnad smörbult och silverru-
da påträffas inom fiskeriområdet och har kommit till Östersjön 
med fartygens ballastvatten. Om du påträffar en främman-
de art, är det önskvärt att den rapporteras via blanketten för 
främmande arter på nätsidan kalahavainnot.luke.fi.

FISKEVÅRD OCH INTRESSEBEVAKNING  
Ingå fiskeriområde har under senaste år bland annat:  

• i samarbete med Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde 
utarbetat en åtgärdsplan för mellanskarv  
• planterat ut fisk, så som, gös, skärgårdssik och ål
• deltagit ekonomiskt i restaureringen av Ingarskilaån 
• lämnat utlåtande om Blastr Green Steel

   Mer om dessa och fiskeriområdets verksamhet kan läsas i 
årsberättelserna som finns på fiskeriområdets hemsida 

LÄS MER OCH KONTAKT
På hemsidan finns mer information om fiskeriområdets för-
valtning, fiske, vattenägande och fiskeövervakning med mera. 

www.ingafiskeriomrade.fi
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